
Kupní smlouva a smlouva o rozsahu spolupráce č. 3/5/2020
uzavřena mezi

1. EUROFARM SYSTEMS S.R.O.
se sídlem: Pudíce 72, 345 61 Staňkov
IČO: 26360756, zápis: OR KS Plzeň, oddíl C, vložka 15363
Zastoupení: Jana Jelínková (jednatelka)

Ing. Vladimír Musil - v zastoupení
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č.ú.: 185699099/0300 
jako prodávající na straně jedné (dále jen Eurofarm nebo prodávající)

2. školní statek HUMPOLEC
se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec 
zastoupení: Ing. Jan Mácha (ředitel)
IČO: 00072583 DIČ: CZ00072583
Zápis: Pr 465/KSCB Krajský soud v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú.: 203568376/0600 
jako kupující na straně druhé (dále jen kupující)

podle které se za podmínek dále ujednaných v této smlouvě Eurofarm zavazuje prodávat 
dodávky zboží a poskytovat poradenský servis kupujícímu a kupující se zavazuje zboží převzít, 
včas zaplatit a svojí činností napomáhat dosažení požadovaných výsledků.

Cl. 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je rámcové ujednání o dodávkách zboží - výrobků distribuovaných 
společností Eurofarm, které jsou blíže určeny v „Eurofarm ceníku“ a poskytování poradenského 
servisu. Každoroční vyhodnocení spolupráce je uvedeno v příloze č. 2.
2. Zboží bude dodáváno v dílčích dodávkách na základě potvrzených jednotlivých objednávek 
kupujícího, ve kterých bude určeno množství a druh dodávaného zboží. Množství v kg 
dohodnuté v příloze č. 2 je závazné a může být nižší maximálně o 5 %.
3. Zboží bude vyrobeno a dodáno v obvyklé jakosti, přičemž Eurofarm prohlašuje, že kvalita
výrobků odpovídá normám a jakostním předpisům Evropského společenství a příslušným 
zákonům ČR. Případné reklamace třetích osob z důvodů kvality budou řešeny pracovníky 
společnosti Eurofarm systems s.r.o. /'

Cl. 2
Kupní cena

1. Cena zboží se řídí platným ceníkem Eurofarm nebo aktuální nabídkou pro daného kupujícího.
2. Souhlas kupujícího s cenou bude vždy vyjádřen potvrzením dodacího listu a převzetím zboží.

Eurofarm systems, s.r.o.
Pudíce 72
345 61 staňkov
Tel.:+420 602 603 833
Fax.:+420 382 275 419

Bankovní spojeni
ČSOB a.s.
č. účtu: 185699099/0300
IČ:26360756
DIČ: CZ26360756

www.eurofarm.cz
info@eurofarm.cz

http://www.eurofarm.cz
mailto:info@eurofarm.cz


-2-

3. S cenami zboží je kupující pravidelně seznamován osobou oblastního poradce, který se jako 
Eurofarm zástupce zavazuje kupujícího informovat vždy neprodleně při každé změně ceníku 
Eurofarm.
4. Cena zboží zahrnuje komplexní poradenský servis uvedený v nabídce a dopravu zboží po 
dohodě na místo určení.
5. Všechny poskytované výhody jsou uvedeny v příloze č. 1.

Cl. 3
Podmínky placení a fakturování a vyplácení bonusů

1. Dohodou účastníků této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu ve 
splatnosti uvedené na fakturách.
2. Sjednává se úrok z prodlení s plněním peněžitých závazků z této smlouvy, a to ve výši 8% z 
dlužné částky ročně.
3. Při platbě do 10 -ti dnů ode dne doručení faktury má kupující nárok na skonto 2% z celkové 
účtované částky. Skonto bude vyúčtováno vždy ke konci roku a odečteno z první faktury 
následujícího období.
4. Splatnost faktur je 20 dní.
5. V případě, že budou některé faktury kupujícím uhrazeny po splatnosti a Eurofarmu vznikne 
nárok na vyúčtování úroku z prodlení, může být tento úrok z prodlení odečten z vypočítané výše 
bonusu. Celková výše bonusu k vyčerpání se pak o výši úroku z prodlení poníží.
6. Finanční bonus na produkty Calvatis ve výši 5% bude odečten z aktuální faktury ve formě 
slevy.

Cl. 4
Poskytování služeb vyplývajících ze smluvního vztahu

1. Eurofarm je povinen poskytovat po dobu spolupráce kupujícímu standardní a nadstandardní 
služby uvedené v příloze č. 1 a to vždy po dohodě s kupujícím.
2. Na tyto služby má kupující nárok za předpokladu, že jsou splněny smluvní podmínky.
3. V případě, že kupující odstoupí od smlouvy před jejím vypršením nebo před splněním 
smluvních odběrů, uhradí si kupující poměrnou část již poskytnutých nadstandardních služeb, 
které jsou uvedeny a vyčísleny v příloze č. 1. Za 100% hodnoty nadstandardních služeb je 
považován součet hodnot jednotlivých poskytnutých služeb (i před podpisem smlouvy). Za 
100% smluvních odběrů je považováno množství uvedené v příloze č. 2.
4. Nadstandardní služby jsou Eurofarmem poskytovány za předpokladu, že i ze strany kupujícího 
jsou akceptována a zaváděna dle jeho možností dopomčená a předem odsouhlasená opatření 
Eurofarmu, která jsou nutná pro dosažení požadovaných výsledků (zdravotní stav mléčné žlázy, 
počet somatických buněk atd.)
5. Do poskytnutých služeb jsou zahrnuty i služby, které byly kupujícímu poskytnuty ještě před 
podpisem smlouvy.

Eurofarm systems, s.r.o.
Pudíce 72
345 61 Staňkov
Tel: +420 602 603 833
Fax.:+420 382 275 419

Bankovní spojení
ČSOB a.s.
č. účtu: 185699099/0300
IČ: 26360756
DIČ: CZ26360756

www.eurofarm.cz
info@eurofarm.cz

i

http://www.eurofarm.cz
mailto:info@eurofarm.cz


-3

Cl. 5
Dodací podmínky

1. Eurofarm je povinen dodávat kupujícímu zboží v objednaném množství nejpozdějí do 15 
pracovních dnů po obdržení písemné objednávky.
2. Kupující je povinen zboží spolu s doklady k němu převzít a zaplatit kupní cenu. Nebezpečí 
škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.
3. Eurofarm je povinen předat kupujícímu spolu se zbožím dodací list. Dodané zboží musí 
kupující ještě před podpisem dodacího listu prohlédnout a zkontrolovat, jelikož na pozdější 
reklamaci ohledně chybějícího zboží nebude brán zřetel. Pro případ, že kupující převezme zboží 
i přesto, že u něho došlo k porašení obalu, je povinen toto sepsat společně s dopravcem do 
zápisu, kde je nutno uvést, zda v důsledku porušení obalu došlo k poškození zboží 
(znehodnocení, zhoršení kvality, úbytek hmotnosti atd.) a navrhnout v tomto zápisu své nároky.
4. Eurofarm je povinen objednané zboží dle dohody dopravit na vlastní náklady do skladu 
kupujícího na farmě Dusilov (DAP). Dodávka je splněna odevzdáním zboží a dokladů 
potřebných k převzetí zboží kupujícímu nebo osobě jím pověřené a potvrzením dodacího listu.
5. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny. Uplatnění 
práva třetí osoby k dodanému zboží je kupující bez zbytečného odkladu poté, co se o tom 
dozvěděl, povinen oznámit Eurofarmu. Kupující je oprávněn zboží dále distribuovat anebo je 
spotřebovat.
6. Eurofarm má právo upravovat ceny stanovené ve shora zmíněném ceníku nebo nabídce.

Cl. 6
Vady zboží a záruční doba

1. Záruční doba na dodané zboží činí 6-12 měsíců (dle druhu zboží). Záruční doba běží ode dne 
výroby zboží.

ČI. 7
Všeobecná a závěrečná ujednání

Eurofarm i kupující mohou od této smlouvy odstoupit jestliže:
1. kupující bude v prodlení s placením kupní ceny o více než 30 dnů nebo
2. kupující nebude akceptovat a zavádět dle svých možností doporučená a předem odsouhlasená 
opatření, která budou nutná pro dosažení požadovaných výsledků (zdravotní stav mléčné žlázy, 
počet somatických buněk atd.) nebo
3. kupující nebude souhlasit se změnou platného ceníku Eurofarm dle čl. 2 bod 3, a to v případě 
navýšení ceny o více než 10% nebo
4. Eurofarm bude v prodlení s dodáním zboží o více než 20 dnů.

Tato smlouva se uzavírá na dobu 1 roku. Smlouvu lze vypovědět písemně. Výpovědní lhůta činí 
tři měsíce a počítá se od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Po dobu výpovědní lhůty se kupující zavazuje odebrat 
a uhradit zboží stanovené ve smlouvě. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být

Eurofarm systems, s.r.o.
Puclice 72
345 61 Staňkov
Tel:+420 602 603 833
Fax.:+420 382 275 419

Bankovní spojení
ČSOB a.s.
č. účtu: 185699099/0300
IČ: 26360756
DIČ: CZ26360756

WWW. eurofarm. cz
info@eurofarm.cz

mailto:info@eurofarm.cz


r
-4-

učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou integrální částí této 
smlouvy.
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí obchodním zákoníkem.
Všechny spory, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, pokud nebudou 
vyřešeny vzájemnou dohodou, budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem, za který 
byl smluvními stranami určen Krajský soud v Plzni jako soud prvého stupně.
Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po 
jednom vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně všech příloh přečetly a na důkaz své pravé a 
svobodné vůle ji podepsaly.

V Pudících dne 5. května 2020

Euroferm systems, s.r.o.
Puclice 72
345 61 Staňkov
Tel: +420 602 603 833
Fax.:+420 382 275 419

Bankovní spojení
ČSOB a.s.
č. účtu: 185699099/0300
IČ: 26360756
DIČ: CZ26360756

wxvw.eurofarm.cz
info@eurofarm.cz

mailto:info@eurofarm.cz


1
5 -

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 3/5/2020

Zásady poskytování výhod zákazníkům

Standardní poskytované služby na základě smlonvy pro 100®/o zákazníky:
1.

2.

Při splnění smluvních podmínek (odběr nebude nižší o více než 5% oproti dohodnutému množství víz 
příloha č. 2 a splnění platebních podmínek) a za předpokladu odběrů 100% výrobků distribuovaných 
společností Eurofarm systems s.r.o. bude přiznán finanční bonus na zboží Calvatis ve výši 5% za každý 
rok trvání smlouvy. Vyúčtování bude provedeno vždy ve formě slevy na zboží Calvatis z aktuální faktury. 
V případě nesplnění smluvních podmínek nebo odstoupení od smlouvy nárok na vyplacení tohoto bonusu 
zaniká.
Bezplatný komplexní poradenský servis v minimální hodnotě 60 000,- Kč ročně, (správná rutina dojení, 
získávání kvalitního mléka, udržení dobrého zdravotního stavu mléčné žlázy a dezinfekce v zemědělské 
prvovýrobě atd.) prováděný odborným poradcem společnosti Eurofarm systems - Ing. Markéta Nováková. 
Odběr vzorků mléka na laboratorní vyšetření v hodnotě 3 000,- Kč. Pracovník Eurofarm systems mléko 
odebere, dopraví do laboratoře, vyhodnotí a stanoví další postup. Případný odběr vzorků nad rámec 
stanovené částky hradí kupující.
Stanovení tvrdosti vody ~ pro správné určení koncentrace přípravků na proplachy dojicího zařízení.

Nadstandardní poskytované služby na základě smlouvy pro 100% zákazníky:

5.

7.

Proškoleni irersonálu v oblasti správné rutiny dojení, získávání kvalitního mléka, udržení dobrého 
zdravotního stavu mléčné žlázy a dezinfekce v zemědělské prvovýrobě na podnikových fannách odborným 
poradcem společnosti Eurofarm systems s.r.o. v hodnotě 10 000,- Kč.
Biotechnické kompletní měření doiírnv v hodnotě 12 000,- Kč/l dojírna. Kupující obdrží vyrozumění o 
výsledcích tohoto měření. Navržená doporučení a opatření vyplývající z měření mohou být dány 
k dispozici sei-visní organizaci, která je zodpovědná za chod dojirny, aby mohly být případné nedostatky 
odstraněny.
Měření přístrojem LactoCorder v hodnotě 5 000,- Kč. Vyhodnocení účinnosti stimulace (přípravy na 
dojení) a případná náprava postupů tak, aby byla rychlost dojení a kvalita vydojení na nejvyšší možné 
úrovni. Kupující obdrží vyrozumění o výsledcích tohoto měření.

Všechny nadstandardní služby si může kupující objednat nad rámec spolupráce i vícekrát. V takovém případě tyto 
služby hradí v plné výši.

8. Ostatní ujednání:

Eurofarm systems, s.r.o.
Puclice 72
345 61 Staňkov
Tel.:+420 602 603 833
Fax.:+420 382 275 419

Bankovní spojení
ČSOB a.s.
č. účtu: 185699099/0300
IČ: 26360756
DIČ: CZ26360756

www.eurofarm.cz
info@e urotárm. cz

http://www.eurofarm.cz


-6-

Přfloha č. 2 ke smlouvě č. 3/5/2020

Plán a rozsah spolupráce 

1. Dohodnuté cíle a výsledky spolupráce
Farma Počet

ks
SBzKU % zdravých krav 

(do 200 PSB)
Počet zánětů za

měsíc
Litry odpadního mléka 

Stav / Plán 
(+zadat cenu Kč/ltr)Stav Plán Stav Plán Stav Plán

Humpolec-
Dusilov

Při vyhodnocování dosažení naplánovaných vý’sledků budou brány v úvahu:
Okolnosti, které OV Eurofarm systems nemohl ovlivnit a které negativné zapůsobily na splnění 
dohodnutého výsledku (např. kvalita objemných krmiv, stav paznehtů dojnic, klimatické podmínky, kvalita 
ustájeni - wellfare zvířat, kvcdita a stav dojící techniky atd.)
Případné nesplnění některých z opatření navržených OV Eurofarm systems či předem dohodnutých během 
pravidelných návštěv odborného poradce (např. nezavedeni navržených opatření i’ procesu dojení, hygieny 
dojení nebo stájové hygieny atd.)

1. Předběžná objednávka - plán spolupráce v kg: a) proplachy, b) dipy, c) ostatní sortiment (specifikovat)

a) odběry cca.................... ...........kg / rok odběry cca........................................Kč / rok

b) odběry cca...............................kg / rok odběry cca........................................Kč / rok

c) odběry cca............................... kg / rok odběry cca........................................ Kč / rok

c) odběry cca............................... kg / rok odběry cca........................................ Kč / rok

c) odběry / rok ................................ odběry Kč / rok .....................................

Odběry celkem / rok.... ........................... kg Odběry celkem / rok................................ Kč

3. Ostatní vzájemně dohodnuté podmínky spolupráce (např. další vyhodnocovaná kritéria - stav / plán):

V Puclicích dne 5. května 2020

Eurofarm systems, s.r.o. 
Puclice 72 
345 61 Staňkov 
Tel.:+420 602 603 833 
Fax.;+420 382 275 419

Bankovní spojení 
ČSOB a.s.
č. účtu: 185699099/0300 
IČ:26360756 
DIČ: CZ26360756

ww\v.eurofarm.cz 
info@eurotarm.cz

J

mailto:info@eurotarm.cz

